
15/07/22, 16:55 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1051034&acao=A&tipo=t 1/4

Pregão Eletrônico

Conselho Regional de Medicina do Estado de Santa Catarina
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00011/2022 (SRP) 
 

Às 16:54 horas do dia 15 de julho de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00011/2022, referente ao
Processo nº 4251/2022, o pregoeiro, Sr(a) CLAUDIA BRUNATTO, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos
itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 1.641.834,6000
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GLOBAL DISTRIBUICAO DE BENS DE CONSUMO LTDA. , pelo melhor lance de R$
1.236.480,0000 .

Itens do grupo:

 1 - Notebook

 2 - Suporte

 3 - Mouse Computador

 4 - Teclado Microcomputador

 5 - Monitor computador

Grupo 2
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 48.857,2000
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GLOBAL DISTRIBUICAO DE BENS DE CONSUMO LTDA. , pelo melhor lance de R$ 62.520,0000 .

Itens do grupo:

 6 - Display Tipo Lcd

 7 - Mouse Computador

 8 - Teclado Microcomputador

 9 - Monitor computador

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Notebook
Descrição Complementar: Notebook Bateria: Pelo Menos 40 Wh , Tela: Até 14 POL, Núcleos Por Processador: 4 A 8
, Armazenamento Hdd: Sem Disco Hdd GB, Garantia On Site: Superior A 36 MESES, Interatividade Da Tela: Sem
Interatividade , Armazenamento Ssd: 110 A 300 , Alimentação: Bivolt Automática MESES, Sistema Operacional:
Proprietário , Memória Ram: 4 A 8 G
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 140 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 9.729,9800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 500,00
Situação: Adjudicado



15/07/22, 16:55 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1051034&acao=A&tipo=t 2/4

Adjudicado para: GLOBAL DISTRIBUICAO DE BENS DE CONSUMO LTDA. , pelo melhor lance de R$ 7.500,0000 e
a quantidade de 140 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 15/07/2022
16:51:16

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GLOBAL DISTRIBUICAO DE BENS DE
CONSUMO LTDA., CNPJ/CPF:89.237.911/0289-08, Melhor lance : R$ 7.500,0000

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Suporte
Descrição Complementar: Suporte Material: Aco Cromado , Aplicação: Apoio Para Notebook , Tipo: Ajustável ,
Formato: Retangular
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 140 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 98,4100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 5,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GLOBAL DISTRIBUICAO DE BENS DE CONSUMO LTDA. , pelo melhor lance de R$ 62,0000 e a
quantidade de 140 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 15/07/2022
16:51:17

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GLOBAL DISTRIBUICAO DE BENS DE
CONSUMO LTDA., CNPJ/CPF:89.237.911/0289-08, Melhor lance : R$ 62,0000

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Mouse Computador
Descrição Complementar: Mouse Computador Tipo Conector: Usb , Conectividade: Com Fio , Sensor: Led ,
Tamanho: Padrão
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 140 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 98,4500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 5,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GLOBAL DISTRIBUICAO DE BENS DE CONSUMO LTDA. , pelo melhor lance de R$ 48,0000 e a
quantidade de 140 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 15/07/2022
16:51:18

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GLOBAL DISTRIBUICAO DE BENS DE
CONSUMO LTDA., CNPJ/CPF:89.237.911/0289-08, Melhor lance : R$ 48,0000

Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Teclado Microcomputador
Descrição Complementar: Teclado Microcomputador Tipo Conector: Usb , Conectividade: Com Fio , Tipo: Numérico
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 140 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 126,4100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GLOBAL DISTRIBUICAO DE BENS DE CONSUMO LTDA. , pelo melhor lance de R$ 75,0000 e a
quantidade de 140 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 15/07/2022
16:51:19

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GLOBAL DISTRIBUICAO DE BENS DE
CONSUMO LTDA., CNPJ/CPF:89.237.911/0289-08, Melhor lance : R$ 75,0000

Item: 5 - Grupo 1
Descrição: Monitor computador
Descrição Complementar: Monitor Computador Ajuste: Com Regulagem De Altura , Formato Tela: Widescreen ,
Tipo De Tela: Led , Garantia On Site: 36 MESES, Interatividade Da Tela: Sem Interatividade , Qualidade De Imagem:
Full Hd , Alimentação: Bivolt , Tamanho Tela: Até 22 PO



15/07/22, 16:55 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1051034&acao=A&tipo=t 3/4

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 140 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.674,1400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 50,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GLOBAL DISTRIBUICAO DE BENS DE CONSUMO LTDA. , pelo melhor lance de R$ 1.147,0000 e
a quantidade de 140 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 15/07/2022
16:51:19

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GLOBAL DISTRIBUICAO DE BENS DE
CONSUMO LTDA., CNPJ/CPF:89.237.911/0289-08, Melhor lance : R$ 1.147,0000

Item: 6 - Grupo 2
Descrição: Display Tipo Lcd
Descrição Complementar: Display Tipo Lcd Aplicação: Computador Notebook , Tipo: Lcd , Características
Adicionais: Tampa Notebook, Tamanho De 15,4 Polegadas.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 8.756,3800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 100,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GLOBAL DISTRIBUICAO DE BENS DE CONSUMO LTDA. , pelo melhor lance de R$ 12.700,0000 e
a quantidade de 4 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 15/07/2022
16:54:22

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GLOBAL DISTRIBUICAO DE BENS DE
CONSUMO LTDA., CNPJ/CPF:89.237.911/0289-08, Melhor lance : R$ 12.700,0000. Motivo:
Dentro do valor estimado do grupo dentro média a mais dos 30% conforme Compliance da
instituição

Item: 7 - Grupo 2
Descrição: Mouse Computador
Descrição Complementar: Mouse Computador Tipo Conector: Usb , Conectividade: Com Fio , Sensor: Led ,
Tamanho: Padrão
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 103,6900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GLOBAL DISTRIBUICAO DE BENS DE CONSUMO LTDA. , pelo melhor lance de R$ 50,0000 e a
quantidade de 4 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 15/07/2022
16:54:22

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GLOBAL DISTRIBUICAO DE BENS DE
CONSUMO LTDA., CNPJ/CPF:89.237.911/0289-08, Melhor lance : R$ 50,0000

Item: 8 - Grupo 2
Descrição: Teclado Microcomputador
Descrição Complementar: Teclado Microcomputador Tipo Conector: Usb , Conectividade: Com Fio , Tipo: Numérico
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 133,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GLOBAL DISTRIBUICAO DE BENS DE CONSUMO LTDA. , pelo melhor lance de R$ 80,0000 e a
quantidade de 4 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 15/07/2022 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GLOBAL DISTRIBUICAO DE BENS DE



15/07/22, 16:55 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1051034&acao=A&tipo=t 4/4

16:54:23 CONSUMO LTDA., CNPJ/CPF:89.237.911/0289-08, Melhor lance : R$ 80,0000

Item: 9 - Grupo 2
Descrição: Monitor computador
Descrição Complementar: Monitor Computador Ajuste: Com Regulagem De Altura , Formato Tela: Widescreen ,
Tipo De Tela: Led , Garantia On Site: 36 MESES, Interatividade Da Tela: Sem Interatividade , Qualidade De Imagem:
Full Hd , Alimentação: Bivolt , Tamanho Tela: Até 22 PO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.610,2800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 100,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GLOBAL DISTRIBUICAO DE BENS DE CONSUMO LTDA. , pelo melhor lance de R$ 1.400,0000 e
a quantidade de 8 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 15/07/2022
16:54:24

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GLOBAL DISTRIBUICAO DE BENS DE
CONSUMO LTDA., CNPJ/CPF:89.237.911/0289-08, Melhor lance : R$ 1.400,0000

Item: 10
Descrição: Notebook
Descrição Complementar: Notebook Bateria: Pelo Menos 40 Wh , Tela: Até 14 POL, Núcleos Por Processador: 4 A 8
, Armazenamento Hdd: Sem Disco Hdd GB, Garantia On Site: Superior A 36 MESES, Interatividade Da Tela: Sem
Interatividade , Armazenamento Ssd: 110 A 300 , Alimentação: Bivolt Automática MESES, Sistema Operacional:
Proprietário , Memória Ram: 4 A 8 G
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 7.437,2700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 200,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GLOBAL DISTRIBUICAO DE BENS DE CONSUMO LTDA. , pelo melhor lance de R$ 7.401,0000 e
a quantidade de 20 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 15/07/2022
16:54:38

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GLOBAL DISTRIBUICAO DE BENS DE
CONSUMO LTDA., CNPJ/CPF: 89.237.911/0289-08, Melhor lance: R$ 7.401,0000

Fim do documento


